Начало индикта

ЦРКВЕНА НОВА ГОДИНА

Први Васељенски Сабор определио је

да црквена година почиње 1/14.

септембра. Наша света Црква

молитвено празнује почетак Црквене

нове године – Начало индикта.

У 6. веку, за време
владавине цара
Јустинијана Првог (527
-565), увeдено је
рачунање времена по
индиктима или
индиктионима.

His decision to enter a
monastery reflected a deep devotion that had been a

hallmark of his family, known for their piety and ded-
ication to the Orthodox faith. Today, he is remem-
bered as a saint in the Serbian Orthodox Church, cel-
ebrated on 12 November (30 October, Old Style), for
his contributions to both the state and the Church. His
legacy endures not only as a ruler but also as a sym-
bol of spiritual devotion, bridging the secular and sa-
cred roles he embodied throughout his life.

St.